
روایت سفیر ایران از نوع عملیات هزار ترور پیجرها

سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان گفت: رژیم صهیونیستی مواد منفجره 
را در پیجرها با همکاری برخی کشورهای اروپایی که همواره شعارهای حقوق 

بشری سر می‌دهند، در یک عملیات جاسوسی جاگذاری کرده بود.
به گزارش ایرنا ، مجتبی امانی  در گفت‌وگویی تلویزیونی اظهارداشت: تقریباً 
۱۶ روز از آن اتفاق می‌گذرد و برخلاف بعضی موضوعات که مطرح شده بود، 
بینایی بنده مشکلی پیدا نکرده است و از ناحیه دست تحت درمان هستم 
و صدمه‌ای که باعث ناتوانی شود، ندارم و امیدوارم آسیب‌هایی که به دیگر 

مجروحین وارد شده است نیز، کم باشد.
وی گفت: همانطور که در اخبار منتشر شده تعداد پیجرهایی که برای 
اطلاع رسانی وجود داشت در مواقع خطر هشدارهایی می‌داد که  در یک 
نقطه پهپاد آمده است یا در جای دیگر بمباران شده است، کدام منطقه امن 
است و این نوع اطلاع رسانی‌ها جهت مصون نگه داشتن مردم از حملاتی بود 
که رژیم صهیونیستی انجام می‌داد. سفیر ایران در لبنان افزود: البته برخی از 
مردم عادی هم از این پیجرها استفاده می‌کردند و همانطور که در فیلم‌ها هم 
مشاهده کردید حتی یک صندوقدار فروشگاه نیز از این پیجرها استفاده می‌کرد. 
نیروهای مدادی هم از این پیجرها استفاده می‌کردند. معلم مدرسه ما نیز از این 
پیجرها استفاده می‌کرد که الحمدالله اتفاقی برای وی نیفتاد. امانی تصریح کرد: 
آنها این دستگاه‌ها را با همکاری برخی کشورهای اروپایی که همواره شعارهای 
حقوق بشری سر می‌دهند در یک عملیات جاسوسی این پیجرها را با مواد 
منفجره جاگذاری کرده بودند. اینکه چرا این عملیات را در این زمان انجام دادند 
تحلیل‌های مختلفی وجود دارد، اما به هر حال این اقدامی ضد قوانین جنگ و 
قوانین بین‌المللی بود و حتی به عنوان یک اقدام کشتار جمعی حسوب می‌شد.

لزوم پاسخگوکردن اسرائیل 
سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در ژنو در مکاتبه‌ای با دو نهاد 
اصلی متولی حفظ حقوق بشر و حقوق بشردوستانه، خواستار اقدام فوری برای 
پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی برای جنایات در لبنان و فلسطین و وادار 
کردن این رژیم برای توقف این تجاوزها شد. علی بحرینی با ارسال دو نامه 
جداگانه به رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و کمیساریای عالی حقوق 
بشر سازمان ملل، ضمن محکومیت حملات اخیر رژیم صهیونیستی به لبنان، 
خواستار واکنش فوری جامعه بین‌المللی به تجاوزها و جرائم بین‌المللی رژیم 

اسرائیل و پاسخگو کردن این رژیم در قبال این جنایات شد.
سفیر ایران در این دو نامه حملات رژیم صهیونیستی در بیروت را که به 
شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل فقید حزب‌الله لبنان و همراهانش از جمله 
سردار عباس نیلفروشان منجر شد، به شدت محکوم کرد و آنها را نماد بارز 
نقض حقوق بشر و حقوق بین‌الملل بشردوستانه دانست. وی با اشاره به لزوم 
پاسخگویی رژیم اسرائیل نسبت به این جنایات، بر عواقب حقوقی و سیاسی این 
اقدام برای جامعه بین‌المللی تأکید کرد. سفیر ایران در ادامه به استفاده اسرائیل 
از تسلیحات ساخت آمریکا در این حملات اشاره و اظهار کرد که بمب‌های 
BLU-109 و کیت‌های هدایت JDAM به طور مشخص در این عملیات 
به کار گرفته شده‌اند. وی هشدار داد: این نکته نشان‌دهنده همدستی مستقیم 
غربی‌ها به ویژه ایالات متحده در اقدامات نظامی اسرائیل و تأثیر منفی آن بر 

وضعیت حقوق بشر در منطقه است.
غلبه جنگ طلبی اسرائیل 

بحرینی خاطر نشان کرد: درختان زیتون که روزگاری نماد زندگی و 
استقامت بودند، اکنون زیر خاکسترهای جنگ قرار دارند و نه سایه‌ای ارائه 
می‌دهند و نه میوه‌ای! خاک فلسطین اشغالی به نظر می‌رسد به کشتار عادت 
کرده؛ به طوری که هر تراژدی جدید به آرامی در چرخه مداوم خشونت گره 

می‌خورد. 
وی افزود: جنایات رژیم اسرائیل در سایه بی‌عملی جامعه بین‌المللی به یک 
»عادی جدید« تبدیل شده است، به طوری که حق زندگی برای فلسطینیان 
تحت درخشش ساح‌های غربی کمرنگ و به سایه‌ای صرف تبدیل می‌شود، 
در حالی که زخم‌های عمیق این سرزمین از التیام بازمی‌ماند و به جای آن 
مصیبت‌های تازه‌ای را به بار می‌آورد. دیپلمات ارشد ایران در ژنو تصریح کرد: 
رژیم اسرائیل اکنون فصل جدیدی از اشغالگری و جنایات خود را رونمایی کرده 
که همه اینها در برابر چشمان جامعه بین‌المللی غیرفعال اتفاق می‌افتد. این 
رژیم، سایه تاریک سرکوب خود را فراتر از فلسطین گسترش داده و شرارت 

بدخیم خود را به لبنان رسانده است.

الاخبار بررسی کرد
خطابه‌ای ازجنس فتوای جهاد 

جمعه ۱۳ مهر ۱۴۰۳ به عنوان 
»جمعه نصر« در تاریخ ایران ثبت 
شد؛ در نماز عبادی - سیاسی ظهر 
جمعه ۱۳ مهر تهران به امامت 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جمع 
بی‌شماری از نمازگزاران سراسر 
کشور در مصلای امام خمینی )ره( 
و کیلومترها از خیابان‌های اطراف 

آن حضور داشتند.
رهبر انقلاب اسامی ایران در 
جمعه نصر تاکید کردند: اقدام 
نیروهای مسلح ما کمترین مجازات 
برای رژیم غاصب صهیونی در برابر 
رژیم  آن  حیرت‌آور  جنایت‌های 
خون‌آشام، گرگ‌صفت و سگ‌هار آمریکا در منطقه بود. جمهوری اسلامی هر 
وظیفه‌ای در این زمینه داشته باشد با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام  خواهد 
داد، ما در انجام این وظیفه نه تعلل و کوتاهی می‌کنیم نه دچار شتابزدگی 
می‌شویم. رهبر انقلاب همچنین تاکید کردند: باید کمربند دفاع، استقلال‌طلبی 
و عزت را از افغانستان تا یمن و از ایران تا غزه و لبنان در همه کشورهای 

اسلامی، محکم ببندیم.
صدور جهاد کفایی توسط آیت‌الله سیستانی

روزنامه الاخبار در گزارشی با اشاره به لحظه قرائت فتوای »جهاد کفائی« در 
سال ۲۰۱۴ در نجف اشرف نوشت: ۱۰ سال پیش، یک خطبه بزرگ در حال 
قرائت بود که میلیون‌ها نفر به آن گوش می‌دادند، این خطبه در ژوئن ۲۰۱۴ در 
نجف بود. در آن زمان داعش موصل و شمال عراق را تصرف کرده بود و عناصر 
آن بدون هیچ عامل بازدارنده‌ای در حال گسترش دامنه تسلط خود بودند، 
ارتش سقوط کرده بود، اخبار قتل عام و اسارت یکی یکی از راه می‌رسید و این 
در حالی بود که آوارگان جاده‌ها را پر کرده بودند. در این یادداشت آمده است: 
عراقی‌ها توصیف کردند که چگونه آن روز، در وطن خود و در شرایط آوارگی، 
با حالتی حیرت‌زده و ترسناک، اخبار را دنبال می‌کردند و نمی‌دانستند که چه 

سرنوشتی در انتظارشان است. 
روز جمعه »امت لا اله الا الله« در صحن حیدری در حرم امام علی )ع( جمع 
شده بودند و در صف نمازگزاران از همه اقشار؛ کارمند، کشاورز، چهره‌های 
قبیله‌ای و روستایی، شیخ، تاجر و غیره دیده می‌شد. طبق این گزارش، دوربین 
متحرک از بالا از آن‌ها فیلم می‌گرفت، همه آنها در سکوت بودند، در حالی که 
خطیب برای آن‌ها توضیح می‌داد که »بربرها« به خانه‌های آن‌ها نفوذ کرده‌اند، 
سپس لحن سخنان کم کم بالا رفت و شیخ سرانجام در مقابل چشمان آن‌ها 

صدور فتوای جهاد کافی را اعلام کرد. 

ویژه

جامعه جهانی 

رویداد

الجزیره بررسی کرد
چالش تل آویو در سفر عراقچی

به خط مقدم مقاومت
»امین قموریه« کارشناس مسائل منطقه درباره سفر روز 
جمعه »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران به لبنان و دیدار با مقامات این کشور گفت: 
این سفر، شبیه سفر هیچ وزیر ایرانی در گذشته به لبنان 
نیست، چراکه معمولا وزیر خارجه ایران به لبنان می‌آمد تا 
با دبیرکل حزب‌الله دیدار کند ولی اکنون سید نیست و او 

برای مسائل دیگری به لبنان سفر کرده بود.
این کارشناس الجزیره در ادامه صحبت‌های خود در این 
ارتباط افزود: این بدان معناست که اولا این سفر به خودی 
خود به نوعی به چالش کشیدن اعلام پرواز ممنوع اسرائیل 
علیه هواپیماهای ایرانی است. آقای عراقچی با هواپیمای 
ایرانی به لبنان سفر کرد تا بگوید جمهوری اسلامی ایران 

پشتیبان لبنان و با لبنان است.
تلاش برای آتش‌بس

او با بیان اینکه وزیر خارجه ایران به همراه خود 
کمک‌هایی را نیز برای مردم لبنان که در حملات اخیر 
رژیم صهیونیستی دچار مشکل شده‌اند آورده بود، گفت: به 
نظر می‌رسد هدف اصلی این سفر تلاش فشرده برای ایجاد 
آتش‌بس بود. تلاش‌های فشرده‌ای در این چهارچوب وجود 
دارد که مصر و قطر با همکاری ۲ کشور ایران و ترکیه انجام 
می‌دهند و طبیعتا تماس‌هایی با کشورهای دیگر در حال 

انجام است که یکی از آن‌ها آمریکاست.
قموریه در پاسخ به این سوال که این تلاش‌ها بر چه 
چیز و اصولی استوار است؟، ادامه داد: وزیر خارجه لبنان در 
مصاحبه‌ای که داشت، اعلام کرد دبیرکل حزب الله پیش 
از شهادت خود با نوعی از آتش‌بس موقت موافق بوده است 
که زمینه را برای آتش‌بس کلی فراهم کند و فکر می‌کنم 

این دغدغه همچنان وجود دارد.
او با بیان اینکه »اختلافاتی در خصوص برخی از امور 
مرتبط با چگونگی شکل آتش‌بس کلی وجود دارد و حتی 
برخی از کشورهای عربی نیز وارد مسئله شده‌اند و خواهان 
آتش بسی هستند که مرتبط با توافق‌های‌ بین‌المللی 
پیشین باشد«، ادامه داد: این توافق‌ها فقط قطعنامه ۱۷۰۱ 

نیستند، بلکه شامل ۱۵۵۹ هم می‌شوند.
تلاش دیگری برای سر و سامان دادن وضعیت 

داخل لبنان
کارشناس مسائل منطقه همچنین گفت: غیر از 
آتش‌بس تلاش دیگری هم برای سر و سامان دادن وضعیت 
داخل لبنان وجود دارد زیرا درست نیست امروز و در این 
وضعیت سخت، لبنان به سمت هر گونه مذاکره و یا راه‌حلی 
برود، درحالی‌که رئیس‌جمهور و دولت موثری ندارد. در این 
تلاش‌ها مصری‌ها و قطری‌ها شرکت دارند و فکر می‌کنم 
سفر وزیر خارجه ایران نیز مرتبط با این موضوع باشد و 

تلاش سریعی برای کاهش این شکاف‌ها در جریان است.
قموریه در پاسخ به این سوال که این شکاف‌ها چه 
هستند و موضع ایران در این چهارچوب آیا با کشورهایی 
که از آن‌ها نام بردید، هماهنگ است؟، گفت: روشن است 
که امروز دغدغه اصلی همگان آتش‌بس است و این تلاشی 
است که همگان روی آن توافق دارند و پس از آن مناقشه 
که مورد اشاره قرار گرفت تلاش‌ها بر این است که آتش‌بس 
ایجاد شود. من فکر می‌کنم ایرانی‌ها هم تلاش می‌کنند تا 
نوعی از توافق لبنانی بر روی امور پیش رو و تلاش‌های 

انجام شده در این چهارچوب وجود داشته باشد.

وال استریت ژورنال
»وعده صادق 2«را بررسی کرد 

افزایش قدرت بازدارندگی ایران
روزنامه آمریکایی با اشاره به عملیات »وعده صادق 
۲« نوشت: موشک‌های ایرانی پدافند هوایی را درهم 
شکست و ایران در صورت حمله مجدد راحت‌تر می‌تواند 

زیرساخت‌های اسرائیل را هدف قرار دهد.
موشک‌های ایران که در هفته گذشته پایگاه‌های نظامی 
رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند، توانستند در یک 
سری نقاط، پدافند هوایی آن را درهم بشکنند؛ این بدان 
معناست که »هرگونه حمله جدید ایران علیه اسرائیل، در 
صورتی که زیرساخت‌های غیرنظامی یا مناطق مسکونی 
پرجمعیت را هدف قرار دهد، می‌تواند عواقب بسیار 

جدی‌تری داشته باشد«.
روزنامه وال استریت ژورنال با این مقدمه نوشت: این 
یک ملاحظه بسیار مهم است، زیرا اسرائیل در حال بررسی 
واکنش نظامی خود است و تهران تهدید کرده که اگر 
اسرائیل در روزهای آینده به خاک ایران حمله کند، به 
نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌های نفت اسرائیل حمله خواهد کرد.

»اولریش کاون« رئیس تحقیقات کنترل تسلیحات در 
»موسسه تحقیقات صلح و سیاست امنیتی« در‌هامبورگ 
آلمان با اشاره به نوع موشک‌هایی که جمهوری اسلامی 
ایران در حمله روز سه‌شنبه خود علیه اهدافی در 
سرزمین‌های اشغالی استفاده کرد، گفت: هرچه موشک 
سریع‌تر باشد، رهگیری آن سخت‌تر است. این، یک قانون 

فیزیک ساده است.
او ادامه داد: به‌طور حتم دفاع در برابر موشک‌های 
بالستیک سخت‌تر است و به‌ویژه اگر تعداد زیادی از آن‌ها 
روی یک هدف خاص وارد شوند، دفاع بسیار سخت‌تر 
خواهد بود، زیرا در این صورت شما توانایی غلبه بر دفاع 
ضدموشکی را خواهید داشت. این، دقیقاً همان چیزی است 

که در اسرائیل اتفاق افتاد.
۳۲ اصابت به نواتیم

بر اساس تجزیه و تحلیل »جفری لوئیس« از »موسسه 
مطالعات بین‌المللی میدلبری« در مونتری کالیفرنیا، تصاویر 
ماهواره‌ای از یک هدف در حمله روز سه‌شنبه که همان 
پایگاه هوایی »نواتیم« در جنوب سرزمین‌های اشغالی 
به عنوان محل استقرار جنگنده‌های اف-۳۵ بود، نشان 
می‌دهد که ۳۲ موشک ایرانی موفق شده‌اند در محدوده 

پایگاه فرود بیایند.
لوئیس گفت: ۳۲ موشک بسیار زیاد است. ما در مورد 
اثربخشی پدافند هوایی ایده‌های اغراق‌آمیزی داریم. ما این 
باور عمومی را داریم که دفاع موشکی بسیار مؤثرتر یا در 

دسترس‌تر از آنچه واقعاً باید باشد، هست.
او افزود: در حالی که اسرائیل از سامانه‌های دفاع 
موشکی پیچیده مانند »پیکان ۲« و »پیکان ۳« استفاده 
می‌کند که به‌صورت مشترک با ایالات متحده تولید 
می‌شوند، موشک‌های رهگیر از نظر کمیت محدود و 
گران‌تر از موشک‌های ایرانی هستند و اغلب برای متوقف 

کردن یک موشک بالستیک به چندین رهگیر نیاز است.
رسانه آمریکایی می‌نویسد که هنوز تصاویری با وضوح 
بالا از پایگاه هوایی »تل نوف« یکی دیگر از اهداف اصلی 
روز سه‌شنبه ایران در دسترس عموم قرار نگرفته است. 
فیلم‌های ویدئویی از منطقه، انفجارهای ثانویه را نشان 
می‌دهد که نشان می‌دهد مهمات یا پدافند هوایی در آنجا 
مورد اصابت قرار گرفته است. حداقل یک پرتابه نیز در 
شمال تل‌آویو و در نزدیکی مقر موساد، سازمان جاسوسی 

اسرائیل فرود آمده است.

نگاه

استراتژیک
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گروه دیپلماسی: وزیرامورخارجه 
رژیم  با حملات  که همزمان  کشورمان 
لبنان  به  بیروت  علیه  صهیونیستی 
رفته بود؛ راهی دمشق شد تا بامقامات 
نکته  باشد.  ارشد سوری دیدار داشته 
قابل توجه اینجاست که سوریه نیز 
مورد تهاجم هوایی اسرائیل قرار گرفته 
است. عراقچی در سفر به سوریه با 
مقامات ارشد این کشور دیدار و رایزنی 

داشت.
وزیرامورخارجه  عراقچی«  عباس  »سید 
کشورمان در بدو ورود به سوریه در جمع 
خبرنگاران اظهارداشت: هدف من از سفر 
به دمشق ادامه رایزنی‌ها نسبت به تحولات 
منطقه است، در بیروت رایزنی‌های بسیار 

مهمی را با مقامات دولتی لبنان داشتیم.
وی گفت: جهت مشورت‌ها و رایزنی‌های 
بیشتر ادامه گفت‌وگوها را در دمشق با 
مقامات دولت سوریه خواهیم داشت. ما 
همواره نسبت به تحولات منطقه در رایزنی 
نزدیک با دوستان خود در دولت سوریه 
بودیم. مهمترین بحث روز، بحث آتش بس 

در لبنان به ویژه در غزه است.
عراقچی افزود: ابتکاراتی در این زمینه 
وجود دارد رایزنی‌هایی صورت گرفته که 
امیدواریم به نتیجه برسد ولی متاسفانه 
دشمنی‌ها و جنایات رژیم صهیونیستی 
همچنان ادامه دارد، همانطور که از ابتدا 
هم معتقد بودیم، رژیم صهیونیست جز 
زبان زور، جنگ و جنایت زبان دیگری را 
بلد نیستند و به جنایات خودش هر روز در 
بیروت جنوب لبنان و غزه ادامه می‌دهد و 
این احتیاج به یک تلاش جمعی در جامعه 

جهانی برای توقف جنایت‌ها دارد.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: به هر حال 
تلاش‌های ما ادامه دارد و امیدوار هستیم 
که بتوانیم با دوستان خود در دمشق به 
تفاهم بیشتری برای گام‌های بعدی برسیم. 
بحث‌های دوجانبه ما بسیار گسترده است 
در زمینه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی و ارتباطات خوبی را با دولت سوریه 
داریم که طبیعی است که مروری بر آنها 
خواهیم داشت و تلاش می‌کنیم که موانع 
موجود را برطرف و زمینه‌های جدیدی را 
پیدا کنیم و روابط را بهتر از گذشته ادامه 
دهیم. وی ادامه داد: در خصوص بحث‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی هم همواره بحث‌های 
خوبی داشتیم و طبیعی هست الان به دلیل 
شرایط خاص منطقه این بحث‌هاش اهمیت 

بیشتری پیدا می‌کند.
عراقچی با »بسام الصباغ« وزیر امور 

خارجه جمهوری عربی سوریه دیدار و 
گفت‌وگو کرد.

در این دیدار، طرفین با مرور آخرین 
تحولات روابط دوجانبه در حوزه‌های 
مختلف سیاسی و اقتصادی و امنیتی، 
در خصوص راه‌های تقویت همکاری‌ها و 
اجرایی کردن کامل توافق‌ها و تفاهم‌های 
منعقده فیمابین دو کشور تبادل نظر کردند.
طرفین همچنین با بررسی آخرین 
تحولات منطقه، از جمله وضعیت ناگوار 
انسانی ناشی از استمرار نسل کشی 
فلسطینیان و تجاوزهای مکرر رژیم 
صهیونیستی به لبنان، بر ضرورت بسیج 
همه امکانات دیپلماتیک برای جلب توجه 
جامعه جهانی به این فجایع و توقف فوری 
جنگ افروزی دشمن صهیونیستی تاکید 
نمودند. وزیر خارجه سوریه نیز اهمیت 
هماهنگی روزافزون بین دو کشور در سطح 
سازمان‌های بین المللی را برای مقابله 
با یکجانبه گرایی و روندهای معارض با 
حاکمیت قانون و ناقض حقوق بین الملل 
یادآور شد و بر استفاده از ظرفیت گروه 
کشورهای همفکر جهت تحقق این هدف 

تاکید کرد. 
عراقچی همچنین با انتقاد شدید از 
بی عملی شورای امنیت در قبال اعمال 
غیرقانونی و جنایات رژیم صهیونیستی 

به دلیل حمایت‌های همه جانبه آمریکا و 
انگلستان از این رژیم و کارشکنی آنها در 
برابر هرگونه تصمیم گیری معنادار این 
نهاد، بیانیه مشترک اخیر ده کشور غیر 
عضو شورا و مطالبه توقف فوری تجاوز 
نظامی رژیم صهیونیستی را مهم دانست 
و خواستار تشدید تحرکات دیپلماتیک و 
سیاسی کشورهای اسلامی و عربی منطقه 
جهت وادارکردن حامیان رژیم به توقف 

جنایات رژیم اسرائیل شد.
مقرر شد رایزنی‌ها و هماهنگی‌های 
دیپلماتیک بین دو کشور در این زمینه، 
توسط نمایندگی‌های دائم دو کشور در 

نیویورک و ژنو نیز دنبال شود.
عراقچی همچنین دیدارهای جداگانه ای 
با »بشاراسد« رئیس جمهوری و »محمد 
غازی الجلالی« نخست وزیر سوریه داشت. 
تمجید اسد از قدرت بازدارندگی ایران 

اسد در این دیدار بر اهمیت رابطه 
راهبردی بین سوریه و ایران تأکید کرد 
و این رابطه را برای مقابله با چالش‌ها و 
تهدیدات منطقه‌ای حیاتی دانست؛ »به‌ویژه 
در برابر ادامه اشغالگری اسرائیل در 
اراضی عربی و ارتکاب جنایات روزانه علیه 

غیرنظامیان در لبنان، فلسطین و سوریه«.
بشار اسد تأکید کرد: مقاومت در برابر 
هرگونه اشغال، تجاوز و کشتار جمعی یک 

حق مشروع است و مقاومت با توجه به 
استقبال مردم از آن و اعتقاد به آن قدرتمند 
است. اسد همچنین افزود: پاسخ ایران به 
تجاوزات و حملات مکرر اسرائیل علیه 
ملت‌های منطقه و حاکمیت کشورهایشان، 
پاسخی محکم بود و درسی به این رژیم 
داد که محور مقاومت قادر به تحمیل 
بازدارندگی به دشمن است و می‌تواند 
نقشه‌هایش را خنثی کند و به لطف اراده 
و همبستگی حامیانش قوی و استوار باقی 

خواهد ماند.
او همچنین تاکید کرد: تنها راه حل 
موجود برای اسرائیل توقف کشتار و ریختن 
خون مردم بیگناه و بازگرداندن حقوق 

مشروع به صاحبان آن‌هاست.
بیانیه ریاست جمهوری سوریه،  طبق 
بشار اسد و عراقچی همچنین راه‌های 
توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
لبنان و اهمیت حمایت و کمک به 
برادران لبنانی با توجه به آوارگی گسترده 
ناشی از تجاوزات را مورد بررسی قرار 
دادند. عراقچی نیز در این دیدار با تاکید 
بر اعتماد به قدرت مقاومت در لبنان و 
فلسطین برای ایستادگی در برابر ماشین 
تخریب و کشتار اسرائیل، بر لزوم هماهنگی 
 با همه کشورهای حامی برای توقف 

این تجاوز تاکید کرد.

تحولات هفته اخیر و به خصوص 
عملیات وعده صادق ۲ در اولین روز 
اکتبر و اولین روز سال عبری، پیامی 
واضح را برای صهیونیست‌ها ارسال 
نوین  نظم  و  جدید  خاورمیانه  کرد، 
منطقه متولد شده است ولی با اراده 
مقاومت و با آتش موشک‌های ایرانی 

که هر هدفی را زیر ضرب خود دارند.
عملیات وعده صادق ۲، بار دیگر اکتبر را 
برای صهیونیست‌ها تبدیل به یک ماه تلخ و 

کابوس‌بار کرد.
حمله موشکی ترسناک ایران به عمق 
واقعیت جدید  اشغالی یک  سرزمین‌های 
روبروی رژیم صهیونیستی قرار داده و 
صفحه جدیدی در منازعه تهران-تل‌آویو 
گشود. اول اکتبر ۲۰۲۴ درس‌های تاریخی 

در دل خود داشت.
عملیات وعده صادق ۲ را باید در چه 
چارچوبی تحلیل و توصیف کرد؟ تهاجم 
ایران طیفی از پیام‌ها را با خود حمل کرده 
و تغییرات میدان جنگ غزه را بازتعریف 

می‌کند.
حمله مستقیم ایران به عمق سرزمین‌های 
اشغالی برای دومین بار در تاریخ و در کمتر 
از ۶ ماه سطحی از دستورکارهای جدید 
نظامی-امنیتی را تولید می‌کند. هر چه بود، 
پاسخ انتقام‌جویانه ایران، نسبت به عملیات 
آپریل )وعده. صادق ۱-فروردین امسال( 

پیام قدرتمندتری صادر کرد.
پیام اشتباه نتانیاهو

از پیام ویدئویی گستاخانه نتانیاهو 
خطاب به دولت-ملت ایران و اعتماد به 
نفس نخست‌وزیر اسرائیل در این پیام 
تصویری، تا لرزش دستان او هنگام خواندن 
بیانیه‌ای بعد از اصابت موفق موشک‌های 
ایران، کمتر از ۲۴ ساعت طول کشید، 
در این فاصله کوتاه و لحظاتی که سران 
اسرائیل در عمق پناهگاه بودند، خاورمیانه 

جدیدی متولد شد.
بی‌بی باید می‌آموخت که مراقب باشد 
چه پیامی به مردم و حکومت ایران و در 
چه زمانی صادر می‌کند. دومین درس از 
دومین وعده صادق برای نخست وزیر تحت 
تعقیب صهیونیست‌ها این بود که هیچگاه 
نباید مغرور شده و قبل از سوت پایان بازی 

سرود پیروزی بخواند! گاهی پیروزی، پلی 
به سوی شکست است.

نتانیاهو تصور می‌کرد با ترور دبیرکل 
حزب‌الله لبنان همه چیز پایان یافته است 
و می‌تواند جلوی دوربین بنشیند و ایران 
را تهدید کند. اما عملیاتی شدن وعده 
صادق ۲ در کمترین زمان ممکن این پیام 
را داشت که برخلاف چیزی که رهبر لیکود 
فکر می‌کند ترور ضاحیه تازه آغاز ماجرا 

است؛ پرونده‌ای که مفتوح است.
کابینه جنگی اسرائیل با تکیه بر 
عملیات‌های سه گانه خود در لبنان: انفجار 
پیجرها، انفجار مقر حزب‌الله و ترور جمعی 
از فرماندهان مقاومت نظیر ابراهیم عقیل و 
در نهایت عملیات ترور شهید سید حسن 
نصرالله، تلاش داشت تا قبل از سالگرد ۷ 
اکتبر، تکلیف جنگ غزه را یکسره کرده و 
ده‌ها هزار شهرک نشین آواره در شمال به 

خانه‌های خود بازگردند.
پیغام فتاح

در چنین فضایی، عملیات تنبیهی 
ایران، رژیم صهیونیستی را ده‌ها گام به 
عقب پرتاب کرد. تهران در ورژن آپدیت 
شده وعده صادق، سطح عملیات و تقابل 
را ارتقا داد. تصاویر هدف قرار دادن 
سرزمین‌های اشغالی با موشک‌‌هایپرسونیک 
)مافوق صوت( فتاح که به صورت زنده از 
شبکه‌های خبری جهان در حال پخش بود 
آنقدر واضح و شفاف بود که جایی برای 
پنهان‌کاری مقامات صهیونیستی  و  انکار 
درباره موفقیت آمیز بودن این عملیات باقی 

نگذاشت.
ایران، بعد از ترور اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، به 
دیپلماسی فرصت داد و از نقض حاکمیت 
سرزمینی خود چشم پوشید تا آنطور که 
رئیس جمهور ایران فاش کرد، در ازای آن، 
ایالات متحده و برخی از متحدان غربی، 
طبق قولی که به کشورمان می‌دهند به 
دولت یاغی تل‌آویو لگام زده و نتانیاهو را 
وادار به پذیرش آتش‌بس کنند. با محرز 
شدن این نکته که آتش بسی در کار نیست 
و نتیجه خویشتنداری ایران، صرفا خرید 
زمان برای کابینه افراطی رژیم صهیونیستی 
است. اینجا جایی است که رئالیست‌ها در 

روابط‌ بین‌الملل پرچم‌شان را می‌کوبند. 
آنها می‌توانند دوباره فریاد بزنند در فضای 
آنارشیک جهان، جایی برای قول شفاهی 
و اعتماد نیست. وعده صادق ۲ در چنین 
لحظه‌ای خلق شد. در خاورمیانه حسن 

نیت، حسن نیت نمی‌آورد!
خواب گنبد آهنین

ترسناک‌ترین پیام وعده صادق ۲ اما، به 
مرخصی فرستادن سامانه‌های دفاع هوایی 
اسرائیل نظیر گنبد آهنین توسط ایران بود. 
این دقیقا همان موضوعی بود که ارتعاش 
را وارد بدن و دستان نتانیاهو هنگام بیانیه 
خوانی کرده و مقامات نظامی اسرائیل را در 
بهت و شوک فرو برد به طوری که تا چند 
ساعت‌ آنها را قادر به موضع‌گیری نکرد. 
آسمان سرزمین‌های اشغالی تا حالا به این 

شکل بی دفاع نشده بود.
تصاویر ماهواره‌ای از پایگاه هوایی 
نواتیم، )جایی که یکبار نتانیاهو در آنجا 
مقابل یک جنگنده F-35 ایستاد و ایران 
را تهدید کرد( بعد از حملات موشکی سپاه 
پاسداران، این را به خوبی نشان ‌می‌دهد. 
گزارش‌ها از تخریب یک مقر سازمان 
جاسوسی اسرائیل )موساد( در تل‌آویو از 

همین امر حکایت می‌کند.
رونن برگمن، روزنامه‌نگار نزدیک به 
نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی و 
نویسنده کتاب »برخیز و تو اول بکش« 
که برای روزنامه نیویورک تایمز آمریکا 
می‌نویسد درباره عملیات اول اکتبر ایران 
می‌گوید: من یک سری انفجارهای مهیبی 
را در نزدیکی خانه‌ام در شمال تل‌آویو، 
نزدیک به مقر موساد، آژانس اطلاعات 
خارجی و واحد ۸۲۰۰، احساس کردم. تمام 

خانه می‌لرزید.
پیام ایران قاطعانه بود: اگر تقابل ایران و 
اسرائیل به مرحله دوم و سوم برسد، آسمان 
رژیم صهیونیستی برای ایران، شبیه آسمان 
غزه برای اسرائیل خواهد شد. نتانیاهو ایران 
را تهدید می‌کند که دستان اسرائیل به 
هرکجا خواهد رسید اما سه شنبه شب، 
این دستان دشمنش بود که به هرجایی از 

فلسطین اشغالی رسید.
جنگ پیام‌ها

منازعه تهران-تل‌آویو بعد از »جنگ در 
سایه« به »جنگ اراده‌ها« و حالا به »جنگ 

پیام‌ها« رسیده است.
سران اسرائیلی صراحتا ادعا کرده‌اند 
که پاسخ حمله ایران را خواهند داد. در 
۷۲ ساعت گذشته رسانه‌ها، گزارش‌های 
مختلفی از کیفیت پاسخ اسرائیل و 
هماهنگی‌های تل‌آویو با واشنگتن در این 
رابطه منتشر کرده‌اند. تا جایی که جو بایدن 
می‌ جمهور آمریکا، اقدام اسرائیل علیه 
تاسیسات نفتی ایران را نفی نکرده و اعلام 
کرد دولتش در این خصوص مشغول رایزنی 

با اسراییل است.

در طرف مقابل، تهران از همان دقیقه 
ابتدایی بعد از عملیات وعده صادق ۲، 
اعلام کرد اگر رژیم صهیونیستی پاسخ این 
عملیات را بدهد، حمله بعدی ایران کوبنده 
تر خواهد شد و اینبار تمام زیرساخت‌های 
رژیم را هدف قرار خواهد داد. این تهدید 
هم از سوی سرلشگر باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، مطرح شد و هم‌ عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه در گفت‌و گوی 
تلفنی با همتایان خود از انگلستان، فرانسه 

و هلند آن را تکرار کرد.
مجید تخت روانچی، معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه نیز در نشست توجیهی برای 
سفرا و نمایندگان خارجی در تهران، عواقب 
مقابله به مثل تل‌آویو را برای آنها تشریح 

کرد.
و در نهایت، رئیس جمهور پزشکیان در 
قطر، کشوری که همواره کانال واسطه‌ای 
ارسال پیام میان تهران و واشنگتن در 
دیپلماسی »بک چنل« بوده است، تصریح 
کرد هرگونه پاسخ رژیم به ایران با پاسخ 

محکم‌تر کشورمان روبرو خواهد شد.
همزمان با حضور رئیس جمهور ایران در 
دوحه، شبکه الجزیره قطر گزارش داد یک 
منبع ایرانی به این رسانه گفته ایران در پیام 
غیرمستقیم خود به واشنگتن تأکید کرده 
که مرحله خویشتنداری یکجانبه تهران به 
پایان رسیده و هرگونه حمله اسرائیل با 
پاسخی نامتعارف از جمله به زیرساخت‌ها 

مواجه خواهد شد.
شاید بعد از پیام غیرمستقیم بود که 
بایدن گفت آمریکا مخالف هدف قرار دادن 
تاسیسات هسته‌ای ایران است. کاخ سفید 
به خوبی از عواقب حمله به این تاسیسات 
و تغییر دکترین هسته‌ای ایران به سمت 

بازدارندگی کامل هسته‌ای آگاه است.
به گزارش ایرنا، در آخرین تحول، سفیر 
رژیم صهیونیستی در سازمان ملل گفت 
باید پاسخ حساب شده به ایران بدهیم 
اما خواستار جنگ با این کشور نیستیم. 
همچنین برخی از مقامات آمریکایی به 
واشنگتن پست گفته‌اند اسرائیل به ما گفته 
است که احساس نمی‌کند نیاز به پاسخ 

فوری و گسترده به ایران دارد.
این مقامات می گویند ایالات متحده و 
اروپا نگرانند که اسرائیل به اهداف اقتصادی 
در ایران حمله کند و واکنش اسرائیل 
به تشدید جدی ]تنش‌ها[ منجر شود. 
واشنگتن پست به نقل از یک مقام ارشد 
اروپایی نوشته است که تهران حملات به 
صنعت نفت و گازش را خط قرمز خود 

می‌داند.
زمان در منطقه غرب آسیا به کندی 
برای اسرائیل، فشردن ماشه  می‌گذرد. 
علیه ایران، می‌تواند بقایش را به خطر 
 اندازد. آیا تل‌آویو خود را برای یک 

دیوانگی آماده می‌کند؟

وزیرامورخارجه ایران از بیروت راهی دمشق شد

رایزنی‌های فشرده تهران و شام

پیام سخت اول اکتبر برای اسرائیل 


